
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В ІТ И  І Н А УК И  УК РА ЇН И

НАКАЗ
Л  / /  2 0 / У р .  М КИ,В Jvfo /J5̂  /

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки 
України від 11.07.2017 №  995

З метою реалізації пункту 5 рішення колегії Міністерства освіти і 
науки України від 28 вересня 2017 р. (протокол № 7/2-2)

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни в Типові навчальні плани для 10-11 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів, затверджені наказом Міністерства 
освіти і науки України від 11 липня 2017 р. № 995, виклавши їх у новій 
редакції, що додасться.

2. Управлінню адміністративно-господарського га організаційного 
забезпечення (Єрко І. А.) зробити відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Хобзея П. К.

Міністр JI. М. Гриневич

Ь п р а в л ін н я  о с в іт и  і н а у к и  
Ч е р н іг ів с ь к о ї об у а а  зї 

д е р ж а в н о ї  а д м ін іс т р а ц ії

в,., Л О Є 9







споріднені розділи, що не включені до навчальних програм, знайомити учнів 
із галузями знань, не представленими в змісті навчальних предметів, але 
орієнтованими на комплекс можливих професій у руслі обраного профілю 
навчання тощо. Тематика і зміст таких курсів можуть розроблятися 
вчителями і використовуватися в освітньому процесі після погодження в 
установленому порядку. Заклад освіти може також обирати відповідний курс 
із уже розроблених і рекомендованих/схвалених для використання. 
Спеціальні курси реалізуються за рахунок годин, передбачених планом для 
профільних предметів і спеціальних курсів (у першому варіанті плану, 
таблиця  /), або за рахунок додаткових годин (у другому 'варіанті плану, 
таблиця 2).

Факультативні курси є засобом задоволення пізнавальних інтересів та 
освітніх потреб старшокласників у галузях, які загалом не пов'язані з 
обраним профілем навчання. Наприклад, учні, які навчаються за профілем 
природничого спрямування, можуть .удосконалювати свої знання з 
української або іноземної мови, а учні, які здобувають освіту за певним 
суспільно-гуманітарним * профілем, можуть розширювати свою 
компетентність у галузі інформаційно-комунікаційних технологій,  
опановуючи відповідний факультативний курс. Факультативні курси 
реалізуються за рахунок додаткових годин, передбачених планом.

Заклади освіти при складанні навчальних планів можуть збільшувати 
кількість годин на вивчення базових або профільних предметів за рахунок 
додаткових годин.

З метою уникнення одногодинного тижневого вивчення певного 
предмета або курсу заклад освіти може планувати його вивчення 
концентровано (впродовж чверті, семестру, навчального року).

Таблиця 1

Типовий навчальний план 
для 10-11 класів закладів загальної середньої освіти

(з експериментальними інтегрованими курсами)

Навчальні предмети Кількість годин на тиждень у класах
10 клас 1 1 клас

Базові предмети1 23,5 (25,5) 21 ,5(23,5)
: Українська мова 7

Українська література 9

Зарубіжна література і 1
і 2іноземна мова о 7

Мова та література національної
3меншини

2 1



4

Історія: Україна і світ 
(експериментальний інтегрований 
курс)

3

Громадянська освіта 0
Математика (алгебра і початки 
аналізу та геометрія)

3 оД

Природничі науки 
(експериментальний інтегрований 
курс)

4 4

Фізична культура 3 Т
Захист Вітчизни 1,5 1,5
Профільні предмети і спеціальні  
курси1

9 (7 ) 11 (9)

Вибірково-обов’язкові предмети
(Інформатика, Технології,  
Мистецтво) 4

3 3

Додаткові години на окремі 2,5 2,5
предмети, факультативні курси,
індивідуальні заняття
Гранично допустиме тижневе 33 33
навантаження на учня
Усього фінансується і..... ............. 3 8 _ ....... _ . Л .?  ... _ _

У дужках подано кількість годин для закладів освіти з навчанням мовами національних 
меншин.
■ За наявності належних умов заклад освіти може збільшувати кількість годин на вивчення 
іноземної мови, використовуючи додаткові години.
3Мова і література національної меншини входить до базових предметів лише для закладів 
освіти з навчанням мовами національних меншин. В інших закладах освіти цей предмет 
може обиратися за погреби самим учнем за рахунок додаткових годин.
4 Години фізичної культури не входять до гранично допустимого тижневого 
навантаження на учня.

Таблиця 2

Типовий навчальний план 
для 10-11 класів закладів загальної середньої освіти

*
Навчальні предмети

Кількість годинні а 
тиждень у класах
10 11

Базові предмети1 27 (29) 26 (28)
Українська мова о д

Українська література 1 Д



5

—....... . '■ ..  ....... ............. ' ........  '
Зарубіжна література І 1

Іноземна мова" Д д

Мова і література національної меншини3 2 Д

Історія України 1,5 1,5
Всесвітня історія 1 1
Громадянська освіта 2 0
Математика (алгебра і початки аналізу та 
геометрія)

3 3

Біологія і екологія д

Г еографія 1,5 1

Фізика і астрономія -■>Д 4

Хімія 1,5 д

Фізична культура4 3 д
1 ,У| А...........
| Захист Вітчизни 1,5 1,5

Вибірково-обов’язкові предмети
(Інформатика, Технології,  Мистецтво)

3 3

Додаткові  години 1 на профільні предмети, 
окремі базові предмети, спеціальні курси, 
факультативні курси та індивідуальні заняття

8( 6) 9 ( 7 )

Гранично допустиме тижневе навантаження 
на учня

33 33

Всього фінансується (без урахування поділу 
класу на групи)

38 38

'У  дужках подано кількість годин для закладів освіти з навчанням мовами національних 
меншин.
За наявності належних умов навчальний заклад може збільшувати кількість годин на 

вивчення іноземної мови, використовуючи додаткові години.
3Мова і література національної меншини входить до базових предметів лише для закладів 
освіти з навчанням мовами національних меншин. В інших навчальних закладах цей 
предмет може обиратися за потреби самим учнем за рахунок додаткових годин.
4Години фізичної культури не входять до гранично допустимого тижневого навантаження 
на учня.

Таблиця З

Орієнтовна кількість навчальних годин для профільних предмет ів

Профільний предмет Кількість годин на тиждень
10 клас і 11 клас

Українська мова 4 і 4
Українська література 4 4
Зарубіжна література 3 | 3
Іноземна мова 5 ! 5



б

Друга іноземна мова 3
Мова і література національної 
меншини

5 5

Історія України 3 тд
Всесвітня історія 3 д
Правознавство 3 3
Економіка 3 д
Алгебра 6 6
Геометрія 3
Фізика і астрономія 6 6
Біологія і екологія 5 5
Хімія 4 6
Географія 5 5
Інформатика 5 5
Технології 6 6
Мистецтво 5 5
Фізична культура 6 6
Захист Вітчизни 5 5

Директор департаменту загальної 
середньої та дошкільної  освіти

«ь,


